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W dniu 19 stycznia br. odbyła się uroczysta Gala Wręczenia Nagród 
dla uczniów szkół ponadpodstawowych z powiatu szczycieńskiego, 

którzy wzięli udział w I Powiatowym Konkursie Wiedzy o Rynku Pracy 
zorganizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy w Szczytnie.

To wyjątkowe wydarzenie miało miejsce w auli szkolnej Zespołu Szkół nr 2 w Szczytnie i na zaproszenie 
szczycieńskiego urzędu pracy zgromadziło 140 osób - uczniów, przedstawicieli wielu instytucji, 
dyrektorów szkół i placówek edukacyjnych, dyrektorów placówek służby zdrowia i pomocy społecznej, 
przedsiębiorców i pracodawców. 

Wydarzenie zaszczycili swoją obecnością Pani adw. Monika Horna – Cieślak Rzeczniczka Praw Dziecka 
oraz Pan Marcin Józefaciuk Poseł na Sejm RP. Gala rozpoczęła się od serdecznego powitania gości przez 
Panią Beatę Januszczyk Dyrektora PUP w Szczytnie oraz Pana Jarosława Matłacha Starostę 
Szczycieńskiego, którzy podkreślili wagę zdobywania wiedzy na temat rynku pracy w kontekście rozwoju 
zawodowego uczniów oraz złożyli podziękowania za zaangażowanie, entuzjazm i zainteresowanie, jakie 
wykazała młodzież uczestnicząca w konkursie oraz nauczyciele, którzy wspierali uczniów w 
przygotowaniach. 

Budzącym największe emocje punktem Gali była inspirująca debata z Rzeczniczką Praw Dziecka, którą 
poprowadzili finaliści konkursu. Tematy debaty skupiały się na prawach, potrzebach i wyzwaniach 
czekających na dzieci i młodzież we współczesnym świecie. Uczniowie zaskoczyli zarówno publiczność, 
jak i Panią Rzecznik, swoimi trafnymi pytaniami, a do głosu w debacie przyłączyła się również 
publiczność. Głębokie zaangażowanie Pani Rzecznik w dialog z młodzieżą stanowiły nieocenione 
doświadczenie dla wszystkich uczestników wydarzenia. Wiedza i otwartość Pani adw. Moniki Horny –
Cieślak sprawiły, że spotkanie było nie tylko edukacyjne, ale także inspirujące, a młodzi ludzie mieli 
okazję usłyszeć oraz zrozumieć, jak ważne są ich prawa i jak mogą wpływać na rzeczywistość. 

Kolejnym, niezwykle ważnym punktem programu były panel ekspercki przeprowadzony z Panem 
Marcinem Józefaciukiem Posłem na Sejm RP, będący wartościową analizą wyzwań, jakie stoją przed 
dzisiejszym systemem edukacji. Pełne pozytywnej energii wystąpienie Pana Posła było dla uczestników 
wydarzenia źródłem motywacji do działania i nowych pomysłów wobec możliwości wspierania rozwoju 
młodych ludzi. 

Przed wręczeniem nagród dla laureatów Pani Elżbieta Dawidczyk – koordynator doradców klienta PUP w 
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Szczytnie przedstawiła podsumowanie przebiegu konkursu, do którego zgłosiło się 123 uczniów. 
Podkreśliła, że celem organizacji konkursu było zwiększenie wśród młodzieży aktywnej postawy i 
pobudzenie do świadomego planowania swojej kariery zawodowej oraz samodzielnego zdobywania 
kluczowych kompetencji, a także rozwoju osobistego pod kątem wymagań stawianych przez zmieniający 
się rynek pracy i oczywiście zwiększenie ich wiedzy o rynku pracy. Konkurs przebiegał dwuetapowo: 
etap szkolny (półfinał) oraz  etap powiatowy (finał). Zadanie konkursowe w obu etapach było podobne i 
polegało na napisaniu testu wiedzy z zakresu rynku pracy. Do konkursu przystąpili uczniowie trzech 
szczycieńskich szkół ponadpodstawowych, tj. Zespołu Szkół Nr 1 im. Stanisława Staszica, Zespołu Szkół 
Nr 2 im. Jędrzeja Śniadeckiego oraz Zespołu Szkół Nr 3 im. Jana III Sobieskiego. Do napisania testu w 
pierwszym etapie konkursu przystąpiło 99 uczniów, z czego wyłoniono finałową 15stkę. Etap powiatowy 
konkursu odbył się w siedzibie PUP w Szczytnie 15 grudnia 2023 r. i pozwolił wyłonić trzech laureatów 
konkursu oraz zwycięską szkołę, która uzyskała najwyższy wynik drużynowy. 

Po podsumowaniu nadeszła oczekiwana przez uczniów chwila wręczenia nagród. Wszystkim finalistom 
wręczono dyplomy, natomiast laureaci konkursu otrzymali również statuetki oraz karty podarunkowe do 
sklepu elektronicznego na kwotę 1 500 zł – I miejsce, 1 000 zł – II miejsce oraz 500 zł – III miejsce. 
Statuetkę ze najlepszy wynik drużynowy oraz kartę podarunkową do sklepu elektronicznego na kwotę 2 
000 zł otrzymał Zespół Szkół nr 3 w Szczytnie. Dyrektor PUP oraz zaproszeni goście osobiście gratulowali 
laureatom ich sukcesów, a podziękowania skierowano również do kadry szkół, których uczniowie 
uczestniczyli w konkursie. 

Gala wręczenia nagród była nie tylko momentem docenienia wysiłku uczniów, ale także okazją do 
zintegrowania całej lokalnej społeczności wokół najważniejszych tematów związanych z rozwojem i 
przyszłością młodych ludzi.  Młodzież to siła napędowa innowacji i postępu. Inwestowanie w edukację i 
rozwój młodzieży to inwestycja w przyszłość rynku pracy, dlatego Powiatowy Urząd Pracy w Szczytnie 
podjął się inicjatywy zorganizowania I Konkursu Wiedzy o Rynku Pracy. To wyjątkowe wydarzenie 
pokazało, że edukacja o rynku pracy może być fascynująca i angażująca, a przedstawione historie 
rozwoju drogi zawodowej zaproszonych gości – Pani Rzecznik Praw Dziecka i Pana Posła z pewnością 
zainspirowały młodzież do aktywnego budowania ścieżki kariery na fundamentach swoich pasji i 
talentów.    
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